

4 c c h n 368

0-BL

4/8 1941

# Bryggeribolagets



## MOTALA BRYGGERI

### Revisionen av lantmannaskolorna.

K. m:t har beslutat att tre revisorer jämte suppleanter för dessa skola utses för en var av lantbruksskolan i Bjärka-Säby, lantmannaskolorna i Höje och Lunnevad samt lant-hushållsskolorna i Rimforsa och Borghamn.

### Fastighetsaffär.

Nattvakten G. A Björk vid Ryhovs sjukhus, Jönköping, har i dagarna sålt sin fastighet på norra Egna hämsområdet i Vadstena till sjuksköterskan Elsa Sandell vid Birgittas sjukhus för obekant pris. Tillträde 1 oktober i år.

### Eldsvådetillbud i Vadstena.

Ett eldsvådetillbud, som dessbättre avlöpte relativt lyckligt, upptäcktes i Vadstena på lördags-eftermiddagen i köpman O. Holmbergs fastighet vid Strandpromenaden. Ett strykjärn, som stod på golvet hade blivit kvarglömt i hr H:s lägenhet. Då faran upptäcktes av en i närheten boende brandman var ingen hemma, men brandmannen tog ett par man med sig och praktiserade sig in genom ett fönster. Sedan man brutit upp ett par golvplankor kunde emellertid elden som pyrde i trossbotten, snabbt släckas varför den tillkallade brandkåren icke behövde ingripa. Skadorna blevo också av ringa omfattning.

### Skördesiffrorna i länet.

På grundval av de från hushållningssällskapen för den 15 juli inkomna skörderapporterna betecknar statistiska centralbyrån skördeutsikterna (skörderesultatet) i Östergötlands län i genomsnitt för höstvetete med siffran 0,9 för höstråg med 2,5, för vårvete med 2,5, för vårråg med 2,0, för korn med 2,3, för havre med 2,8, för bland-säd 2,7, för ärter 3,1, för bönor 2,8, för vicker 2,4, för potatis 3,1, sockerbeter 1,3, för foderrotfrukter 1,1, samt för hö från odlad jord med 1,0 samt för hö från naturlig äng med 1,5. Följande skala tillämpas: 5 mycket god skörd, 4 god skörd, 3 medelmåttig skörd, 2 betydligt under medelmåttig skörd och 1 nära missväxt.

började brinna uppe på lastbilens flak. Elden grep sig så snabbt att de å flaket åkande militäerna hals över huvud måste rädda sig och lämna utrustning och även en del ammunition, som medfördes i sticket. Bilen brann helt upp och blev en enda skrothög och under branden uppstod flera kraftiga detonationer, då ammunitionen och bilens bensintank exploderade. Ingen blev emellertid skadad på minsta sätt.

Landsfiskal Gust. Lindström i Vadstena, igångsatte senare på dagen polisutredning om det inträffade och denna utredning har ännu icke avslutats. Någon förklaring till brandens uppkomst har därvid icke framkommit. En teori om, att branden skulle uppstått genom bromsarna, måste enligt uttalande av motorexperter vara felaktig.

## Militär skördar vass vid Tåkern

Tusen ton torkad vara kan erhållas

De stora vassarealerna vid Tåkerns stränder få i dessa foderbristens tider icke ligga outnyttjade, och en foderfirma i Norrköping har nu köpt rätten till skärning å 600 tunnland vassområde, tillhörande Renstads gård samt 1,400 tunnland på andra gårdar tillhörande arealer. Inalles är det alltså en areal på 2,000 tunnland, som skall slås av. Det har emellertid visat sig ytterst svårt att erhålla arbetskraft till denna stora skörd. Endast 25 man kunde uppbibras trots hänvändelse till arbetsmarknadskommissionen. Då dessutom vassen måste skördas inom en ganska kort tidrymd gjordes hänvändelse till de militära myndigheterna. Nu har också en hel bataljon från ett sydsvenskt truppförband detacherats till Tåkern och redan på måndagen satte vassskärningen i gång på olika ställen runt stränderna.

### Vätterfiskets avkastning.

Vätterfisket gav under 1939 något större bruttoavkastning än under 1938, vilket framgår av en nu föreliggande översikt utarbetad av statistiska centralbyrån. Ifråga om värdet fördelar sig ökningen ungefär lika på Östergötlands, Jönköpings och Örebro län, under det att Skaraborgs län visar minskat fångstvärde. Vättern gav 218,000 kg. fisk år 1939 och värdet härav uppgick till 240,000 kr. För Vättern i dess helhet är rödingen den fisk, som lämnar det största bruttovärdet.

Antalet yrkesfiskare var beträffande vätterfisket 111 under 1939 eller 1 mindre än året förut. An-

Hu  
sta  
Ha  
fc  
v

VA

- t  
s

Fa

**Bröllop.**  
Vigsel versunda ren vid ping Gu bäck o. ma sjuk. Cecilia anställd Vadstena tärnor c näbb intå orgeln s Pastor M. tade vigso nygifta. brudföljet där brude gäster på hölls ytte och en sto de.

**Lysning**  
till äkten: dagen i mellan s vid Hol fröken S c båda från hotellvakt: ders G son och la Inge.